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10000  SERVICIOS PERSONALES 9,040,119.26 1,672,349.11 7,679,608.099,351,957.20

6,491,814.50 1,041,248.74 5,807,277.01Sueldos Básicos 6,848,525.75

496,651.16 427,247.37 0.00Decimotercer Mes 427,247.37

464,325.60 0.00 400,643.60Decimocuarto Mes 400,643.60

1,104,000.00 0.00 1,098,241.48Dietas 1,098,241.48

205,328.00 7,337.00 169,062.00Complementos 176,399.00

144,000.00 57,600.00 115,200.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

172,800.00

15,000.00 0.00 0.00Jornales 0.00

119,000.00 138,916.00 89,184.00Beneficios 228,100.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 8,149,589.95 2,441,223.53 8,118,684.8610,559,908.39

280,000.00 37,643.50 146,892.00Viáticos Nacionales 184,535.50

250,000.00 25,000.41 225,905.59Suministro de Energía 
Eléctrica

250,906.00

100,000.00 0.00 100,000.00Telefonía Fija 100,000.00

0.00 0.00 0.00Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

0.00

100,000.00 20,360.00 100,640.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

121,000.00

100,000.00 0.00 82,300.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

82,300.00

50,000.00 0.00 35,500.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

35,500.00

50,000.00 0.00 42,231.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

42,231.00
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30,000.00 2,775.00 19,225.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

22,000.00

140,000.00 0.00 132,000.00Publicidad y Propaganda 132,000.00

25,000.00 2,766.00 15,234.00Servicio de Internet 18,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Tasas 70,000.00

6,954,589.95 2,352,678.62 7,148,757.27Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

9,501,435.89

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,345,000.00 163,870.03 971,561.011,135,431.04

500,000.00 99,407.03 450,592.97Productos Alimenticios y 
Bebídas

550,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Confecciones Textiles 20,000.00

30,000.00 10,252.00 19,748.00Productos de Papel y Cartón 30,000.00

50,000.00 21,600.00 4,300.00Llantas y Cámaras de Aire 25,900.00

15,000.00 0.00 9,770.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

9,770.00

50,000.00 0.00 34,047.04Tintas, Pinturas y Colorantes 34,047.04

100,000.00 0.00 52,154.00Gasolina 52,154.00

200,000.00 0.00 147,800.00Diésel 147,800.00

90,000.00 0.00 48,160.00Aceites y Grasas Lubricantes 48,160.00

70,000.00 16,249.00 53,751.00Productos Ferrosos 70,000.00

100,000.00 16,362.00 67,718.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

84,080.00

100,000.00 0.00 74,170.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

74,170.00

10,000.00 0.00 -10,650.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

-10,650.00

10,000.00 0.00 0.00Repuestos y Accesorios 0.00
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50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,790,229.69 2,274,714.92 6,716,342.118,991,057.03

200,000.00 38,969.00 191,031.00Ayuda Social a Personas 230,000.00

4,515,229.69 1,161,306.92 3,178,330.96Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,339,637.88

4,075,000.00 1,074,439.00 3,346,980.15Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,421,419.15

40000  BIENES CAPITALIZABLES 8,420,523.94 2,703,652.11 4,822,514.417,526,166.52

1,850,000.00 0.00 1,798,616.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,798,616.00

5,420,523.94 1,688,746.11 4,011,252.21Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

5,699,998.32

500,000.00 0.00 500,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

500,000.00

500,000.00 1,009,406.00 -1,566,850.80Máquinas y Equipo de 
Construcción

-557,444.80

0.00 0.00 -20,000.00Equipos Varios de Oficina -20,000.00

100,000.00 5,500.00 74,500.00Equipos para Computación 80,000.00

50,000.00 0.00 24,997.00Muebles Varios de Oficina 24,997.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

2,375,000.04 1,530,013.20 2,108,680.843,638,694.04

0.00 433,973.07 21.45Amortización Préstamos del 
Sector Privado

433,994.52

2,375,000.04 1,096,040.13 2,108,659.39Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

3,204,699.52

38,120,462.88 10,785,822.90 30,417,391.32Total: 41,203,214.22
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